
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 10 del 29/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE CONTINGENTE PERSONALE PER DIRETTA 
ASSISTENZA AGLI ORGANI ISTITUZIONALI - ANNO 2018.

Il Redattore: Mezzasalma Maria 

Premesso che l’art. 38 del CCNL del 14/9/2000 prevede che, per esigenze eccezionali, debitamente 
motivate in relazione all’attività di diretta assistenza agli organi istituzionali riguardanti un numero di 
dipendenti non superiore al 2% dell’organico, il limite massimo individuale di cui all’art. 14 co.4 del 
CCNL dell’1/4/1999 può essere elevato in sede di contrattazione decentrata integrativa, fermo restando 
il limite delle risorse previste dallo stesso art. 14;  
Visto l’art.14 del CCNL 1/4/1999 co.4 sul limite massimo annuo individuale;
Preso atto che le prestazioni di lavoro straordinario che ricadono nella sopra citata disciplina contrattuale riguardano i  
dipendenti che svolgono la propria attività di diretta assistenza agli Organi Istituzionali, individuati annualmente dal 
Segretario generale con apposito provvedimento, fermo restando eventuali modifiche nel corso dell’anno;
Considerato che  il  riferimento all’organico di  cui  alla medesima disposizione contrattuale va inteso come numero 
complessivo della dotazione organica dell’Ente (esclusa la Dirigenza) e che, pertanto, è ininfluente l’eventuale minore  
quantità di personale in servizio rispetto alla dotazione organica stessa;
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 35 del 22 gennaio 2015 dalla quale si rileva che il numero dei posti della  
dotazione organica vigente nell’Ente è  pari  a  771 unità  (esclusa la dirigenza) e  che,  pertanto,  il  2% dell’organico 
corrisponde a 15 unità di personale da poter utilizzare per la diretta assistenza agli Organi Istituzionali; 
Tenuto conto che con determinazione sindacale n. 42 del 22-7-2013 si è ritenuto di rimodulare gli assetti organizzativi 
della struttura comunale conferendo l’incarico di responsabile degli Uffici Staff – Ufficio Stampa - Ufficio di Gabinetto 
e Avvocatura – al Dirigente del Settore I;
Ritenuto,  di  conseguenza,  individuare  le  unità  di  personale  dipendente  di  cui  all’allegato  prospetto,  in  quanto 
destinatarie del presente provvedimento, per l’anno 2018, in relazione al Fondo all’uopo costituito;
Vista la determinazione dirigenziale n. 231 dell'8 febbraio 2018 con la quale vengono costituite le risorse finanziarie, 
per l’anno 2018, per prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente, per un ammontare complessivo di €  
81.639,00, oltre oneri riflessi ed IRAP;
Vista  la determinazione dirigenziale n. 799/Sett.II del 14-05-2018 relativa all’assegnazione ai Settori dei budget di  
risorse finanziarie per prestazioni di lavoro straordinario, per l’anno 2018, con riferimento all’accantonamento di una  
somma di € 31.639,00 per prestazioni di lavoro straordinario per assistenza agli organi istituzionali ( Sindaco- Consiglio 
comunale e Giunta Municipale)- imp. 153 sub 17-154-155/18;
Vista la determinazione sindacale n. 5 del 24 gennaio 2017 con cui il 1° e il 2° servizio del settore I è stato affidato al 
Segretario Generale;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Dato atto che:

Pagina 1/2



-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

1)  Individuare, per le motivazioni di cui in premessa, le unità di personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, riportate nell’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, da  
autorizzare  per  l’anno  2018,  alle  prestazioni  di  lavoro  straordinario  di  diretta  assistenza  agli  Organi  istituzionali,  
nell’ambito delle risorse all’uopo destinate con la determinazione dirigenziale n. 231 dell’8 febbraio 2018 in premessa  
citata;
 2)  Dare atto che il numero delle ore indicato in elenco è puramente indicativo, dovendo soggiacere                ciascuno  
dei Dirigenti interessati ai limiti finanziari di seguito indicati:

Staff Sindaco
Settore I
Settore IX

 €   8.639,00
 € 19.639,00
 €   3.361,00

  3)  Dare  atto  che  la  somma  per  lo  straordinario  Assistenza  agli  Organi  Istituzionali  risulta  già  impegnata  con 
determinazione dirigenziale n. 799/ Sett. II del 14- 05-2018; 

4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
5) Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Ignazia Maria Mezzasalma.   

                                                                                                   Il Segretario Generale
                                                                                                    dott. Vito Vittorio Scalogna 

 

Ragusa,  31/05/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

